A06 警法
2021年9月9日 星期四 责编/林威 美编/杰清 校对/惠琴

智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

根据 2021年 9月 8日股东会决议，福建精研博越智
能 科 技 有 限 公 司（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91350502MA31LJH83A）拟减少注册资本，由2000万元人
民币减少为1000万元人民币，请债权人自接到公司通知
书之日起三十日内，未接到通知书的自本公告之日起四
十五日内，有权要求公司清偿债务或者提供相应的担保。

特此公告！
联系电话：15880902113 联系人：肖峰
地址：福建省泉州市丰泽区北峰街道泉州软件园 6 栋
703室

福建精研博越智能科技有限公司
2021年9月9日

减资公告
根据 2021年 9月 8日股东会决议，泉州丰泽区上上

好教育培训中心有限公司（统一社会信用代码：
91350503MA331Y8T1T）拟减少注册资本，由 500 万元
人民币减少为 50万元人民币，请债权人自接到公司通
知书之日起三十日内，未接到通知书的自本公告之日起四
十五日内，有权要求公司清偿债务或者提供相应的担保。

特此公告！
联系电话：13960286599 联系人：谭国许
地址：泉州市丰泽区田安北路汇源大厦3层

泉州丰泽区上上好教育培训中心有限公司
2021年9月9日

减资公告

今年6月1日，厦门江头
派出所民警接市民林先生报
警，怀疑被女友骗走现金80万
元。

经了解，两人在社交软件
上结识，见面确认恋爱关系。
今年5月，女友“李媛”以要在
厦门买房为由借走80万，但之
后马上就提出分手。

面对警方调查，“李媛”坚
称只是借钱，且已打欠条。细
心的民警调查发现，“李媛”并
不姓李，本名为黄某青（女，34
岁，福建漳平人）,已结婚生子。

最终黄某青交代，她通过
网络认识林先生后，先是编造
了虚假的名字、年龄、职业、学
历、家庭背景等，将自己包装
成优秀女性。在交往过程中，
又虚构怀孕事实，让林先生对
其百依百顺，最终实施诈骗。

N海都记者 蔡嘉雯 通讯员 洪恒亮

近日，厦门打击治理电信网络新型违法犯罪中心接报多起公司员工报警电
话，称接到公司邮箱发送的“2021年工资补贴”邮件，在按邮件内容操作后，非但

“补贴”没领到，卡里的资金还被盗。昨日，厦门警方通过案例发布预警，提醒广
大公司员工提防此类最新骗局。

海都讯（记者 董加固
通讯员 陈家缘） 昨日，记
者从安溪警方获悉，近日警
方成功破获一起特大洗钱
案，在漳州市龙海一小区捣
毁一涉嫌洗钱的犯罪团伙，
抓获团伙成员 11 名。经
查，该团伙为境外电信网络
诈骗团伙转账洗钱高达
6000多万元。

据介绍，8月初，安溪警
方接到钟女士报案称，在网
上被人以聊感情、投资理财
骗取近 18 万元。民警发

现，钟女士共转了 7 笔账，
卡主均不是同一个人，而这
7个来自不同地方的卡主，
近期却都到过漳州龙海。

警方对 7 名卡主的轨
迹展开摸排，一个以黎某
宁、黄某滨、胡某奇为首的
洗钱团伙浮出水面。经查，
该团伙有 10 余人，分工密
切，有的负责介绍卡主和

“买家”前来洗钱，有的负责
将卡主带至洗钱窝点。该
团伙警惕性较高，常在漳州
市芗城区、龙文区、龙海区

更换作案窝点。
警方兵分多路对嫌疑

人藏身窝点进行蹲守，8月
30日下午，见时机成熟，专
案组果断收网，将 11 名嫌
疑人抓捕归案。

经审，从 6 月起，该团
伙每天为境外电信网络诈
骗团伙转账洗钱金额在200
万至 300万元之间，截至案
发时，他们一共转账 6000
余万元，并以千分之 3—8
的比例从中提成，获利 40
余万元。

企业邮箱被黑 给员工发“钓鱼”邮件
邮件称可扫码领补贴，厦门多家公司员工上当；警方提醒企业员工提防此类最新骗局

涉案6000多万
安溪破获特大洗钱案

11名嫌疑人在漳州龙海落网

骗
子
的

面

海都讯（记者 黄晓燕
通讯员 郭根梅） 遭遇网
络诈骗，泉州洛江一女子没
有拨打 110，反而在网上寻
求“警方在线”帮助，结果又
陷诈骗“连环套”。这次她
终于拨打 110 报警，9 月 3
日，犯罪嫌疑人陈某桃（男，
25岁，三明人）在鲤城一小
区落网。

陈女士说，6 月 20 日，
一陌生人通过某聊天 APP
加好友，介绍刷单兼职。刚
开始几个小单，赚到一点小
钱，在刷大单时，这次陈女

士却无法提现。对方以操
作错误为由，让她向指定银
行卡转账，陈女士先后转了
1.5 万元，可过了三天仍无
法提现，她才意识到被骗。

被骗的陈女士想到报
警，但她没有选择拨打110，
或到当地派出所报案，而是
在网上寻求“警方在线”帮
助。她通过 QQ 添加一名
为“国家反诈中心”账号，一
个自称“反诈中心民警”的
人与她联系。

该“民警”还出示“警察
证”，取得陈女士信任后，

“民警”表示会尽力协助她
追回被骗款项，但想要解冻
之前被骗的钱，需要转账
5000元解冻金到指定账号。

对方提供了一个银行
账户冻结的截图，并声称已
将诈骗账户冻结。此时，陈
女士已完全相信对方是警
察，在转账 5000元后，陈女
士依旧没有收到自己的被
骗款项，这时她才发现自己
又被骗了，于是拨打 110报
警。“他还提醒我以后要提
高警惕，不要上当受骗。”陈
女士崩溃地说。

“刷单”被骗 求助“网警”又上当
泉州一女子没有拨打110，而是上网寻求“警方

在线”帮助，被骗2万

厦门警方分析，此类
骗术中，骗子先用非法手
段攻破公司的企业邮箱，
然后以公司财务部（财务
处）的名义发布一个《关于
最新工资补贴的通知》或
《2021财务补贴》，在邮件
中告诉员工领取工资补贴
的办法，并特别声明“收到
请勿声张”“过期视为放
弃”。

由于企业邮箱安全性
高，平时很多公司都靠这

个来发布通知通告员工，
所以员工收到后基本都不
会怀疑，并马上打开正文
或者附件查看具体指引。

厦门警方提醒所有公
司，请尽快检查企业邮箱的
登录模式，必要时刻开通安
全认证、二次认证功能或更
改登录密码；此外，广大员
工收到此类信息时不要轻
信，更不要点击不明链接或
扫描不明二维码，应从正规
渠道领取补贴。

谢女士是厦门某公司员
工，7日上午，她发现工作邮
箱里有封名为“重要通知”的
邮件，看到是公司财务部发
送的，她赶紧打开查看。

邮件内容为发放最新工
资补贴的通知，并有三点“声
明”。其一，告知此次补贴是
财政部、税务总局等联合开
展；其二，告知扫码即可领

取，逾期即为弃权；其三，再
次提醒微信扫码即可领取。

谢女士用手机扫描邮件
中的二维码，接着跳转到“申
领”界面，按提示操作后，出

现了银行卡填写界面，谢女
士按要求填写了个人信息、
手机号、卡内余额以及验证
码，不一会手机就收到账户
变动短信，被扣款2997元。

公司财务部“发通知” 称不领取视为放弃

提醒：应从正规渠道领取补贴

9月3日，厦门一银行保安员向社区民警报告，
称一阿婆在银行取钱过程中，不时接听电话，且神
色慌张。其委婉询问阿婆转账用途期间，电话再次
响起，电话那头一男子大呼“奶奶赶紧汇款救我”。

民警立即通知该辖区的辅警到场，同时与阿婆
的儿子取得联系，确认阿婆孙子正在学校上学。

经了解，阿婆当天接到陌生电话，一极像其孙
子声音的人叫其奶奶，并声称被绑架了，要其转账3
万元。阿婆方寸大乱，没有选择报警，而是赶到银
行准备给骗子汇款，幸被及时阻止。

N

海
都
记
者

蔡
嘉
雯

通
讯
员

高
凌
哲

“孙子”被绑要赎金
阿婆险些上当

“女友”借钱买房
80万到手就分手

假

建宇/漫画

建宇/漫画